Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2013

  №  715

                              г. Батайск
	О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования «Город Батайск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2015 годы» за 2012 год.

В соответствии с постановлением Мэра города Батайска от 27.07.2009 года  № 1859 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных  целевых программ, их формирования, реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ на территории муниципального образования город Батайск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования «Город Батайск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2015 годы» согласно приложению.

2. Начальнику МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска»
С.Н.Арсеньеву продолжить работу по реализации долгосрочной целевой программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования

«Город Батайск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2015 годы» с учетом внесенных
изменений и в пределах выделенных из бюджета города средств.
3. Данное постановление подлежит опубликованию (обнародованию) .
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя
главы Администрации города Батайска Деркач Е.Д.
Мэр города Батайска

                                                        В.В. Путилин
                                                                                                                                                                                                                                       Приложение № 1

                                                                                                                                                                                   к постановлению Администрации города Батайска

от 05.042013 № 715
ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования

«Город Батайск» от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2013 года
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности муниципальных долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятий

	Наименование показателя результативности мероприятия
	Ед. измерения
	план
	факт
	Отклонение (%)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. руб.)
	Исполнение (кассовые расходы)

(тыс. руб.)

	всего

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по Программе

	15652,9
	-
	-
	15090,9
	562,0
	15607,7
	-
	-
	15090,5
	517,2
	99,7%

	Мероприятие №1
	По пожарной безопасности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие №2
	По дооснащен-ности аварийно -спасательного формирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие №3
	По обеспечению населения в области безопасности жизнедеятельности и повышение квалификации специалистов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Мероприятие №4
	Повышение подготовленности к организации первоочередного жизнеобеспечения пострадавших

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие

№5
	Финансовое обеспечение работников учреждения

	7990,6
	-
	-
	7428,6
	562,0
	7945,5
	-
	-
	7428,3
	517,2
	99,4%

	Денежное содержание работников учреждения

	6895,2

	6890,2
	5,0
	6893,1

	6890,2
	2,9
	100%

	Обеспечение услугами связи

	272,3

	172,3
	100,0
	269,2

	172,2
	97,0
	98,9%

	Оплата коммунальных услуг

	230,0

	215,0
	15,0
	225,4

	215,0
	10,4
	98%

	Обеспечение информационными услугами

	101,5

	101,5

	101,4

	101,4

	99,9%

	Приобретение услуг по содержанию имущества

	27,3

	2,3
	25,0
	23,7

	2,2
	21,5
	86,8%

	Оплата налогов

	47,3

	47,3

	47,3

	47,3

	100%

	Командировочные услуги

	195,0

	195,0
	181,9

	181,9
	93,2%

	Оплата прочих расходов

	7,0

	7,0
	3,3

	3,3
	100%

	Приобретение основных средств

	65,0

	65,0
	57,7

	57,7
	88,8%

	Обеспечение материальных запасов

	150,0

	150,0
	142,5

	142,5
	95%

	Мероприятие

№6
	Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Защита» - АСФ

	7662,3

	7662,3

	7662,2

	7662,2

	100%

	Денежное содержание работников учреждения

	6890,2

	6890,2

	6890,2

	6890,2

	100%

	Страхование

	32,8

	32,8

	32,8

	32,8

	100%

	Приобретение основных средств

	412,6

	412,6

	412,5

	412,5

	100%

	Обеспечение материальных запасов

	13,6

	13,6

	13,6

	13,6

	100%

	Приобретение электромегафонов и радиостанций

	98,1

	98,1

	98,1

	98,1

	100%

	Перенос системы видеонаблюдения в помещение ЕДДС

	95,8

	95,8

	95,8

	95,8

	100%

	Приобретение оборудования для откачки воды при подтоплении

	119,2

	119,2

	119,2

	119,2

	100%

	Мероприятие №7

	 Реализация Постановления Мэра города Батайска от 15.06.2009 года № 1417 «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации города Батайска на финансирование непредвиденных расходов городского бюджета на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие №8
	Круглосуточное оказание  помощи населению
	Количество спасенных, человек
	135
	142
	+5,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие №9
	Оказание  помощи населению по вопросам ГО и ЧС, пожарной безопасности.
	Количество обученных, человек
	1600
	1662
	+3,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

  Начальник общего отдела

  Администрации города Батайска

Л.Ю. Фастова

PAGE